



## “Kurzemes filharmonija” aprīlī piedāvā

“Kurzemes filharmonija” aprīlī piedāvā apmeklēt gan akadēmiskās mūzikas, gan džeza un roka koncertus, aizmirsti nebūs arī jaunākie kultūras pasākumu baudītāji.

Koncertzālē “Latvija” aprīlis sāksies ar pirmo Latvijas Nacionālā simfoniskā orķestra jaunā mākslinieciskā vadītāja un diriģenta Tarmo Peltokoski viesošanas Ventspilī. 1. aprīlī plkst. 17 akadēmiskās mūzikas cienītājiem tiks piedāvāts koncerts “LNSO, Peltokoski, Štrauss un Šnitke”. Tajā būs iespējams iepazīt Riharda Štrausa simfoniskās mūzikas opusus – Dona Žuāna portretējumu opusā Nr. 20, simfonisko fantāziju no operas “Sieviete bez ēnas” un svītu “Rožu kavalieris”. Tāpat Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris un Peltokoski piedāvās Alfrēda Šnitkes Trešo *Concerto grosso*. Koncertā vijolu solo izpildīs Darja Smirnova un Georgs Sarkisjans.

Savukārt pirmajās Lieldienās koncertzālē tiks uzsākts jauns mūzikas cikls “Ērģeļmūzika svētdienā”, kas iepazīstinās ar ērģeļu daudzkrāsaino skanējumu. Cikla pirmajā koncertā “Gaismai austot” 9. aprīlī plkst. 13 uzstāsies Latvijas Nacionālās operas soliste Marlēna Keine (soprāns) un ērģeļu dueta “Rīga Organum Duo” dalībniece Ilona Birģele. Koncertā skanēs komponistu Aivara Kalēja, Marģera Zariņa, Riharda Dubras, Līģitas Sneibes, Romualda Jermaka, Sezāra Franka, Johana Sebastiāna Baha un Volfganga Amadeja Mocarta mūzika.

23. aprīlī plkst. 19 koncertzāles Mazā zālē tiks turpināta jau agrāk uzsāktā tradīcija, piedāvājot cikla “Džems ar Ventspils bigbendu” koncertu “Šķērsojot robežas”. Koncertā piedalīsies Ventspils bigbends un bijušie tā dalībnieki, kuri šobrīd studē ārzemēs: Denisa Dārzniece (vokāls), Karlīna Priedēna (vokāls), Kristers Lauriņš (saksofons), Kristis Daubaris (trombons) un Ģirts Celmiņš (ģitāra).

Teātra nama “Jūras vārti” skatuvi 19. aprīlī plkst. 13 iedzīvinās leļļu cirka “Lidojošo cūku nams” mākslinieki. Šī Latvijas Leļļu teātra muzikālā izrāde ļaus skatītājiem vērot nepārspējamus cirka trikus un iepazīt neparasto cirka aizskatuves dzīvi, kā arī uzzināt, kā rukši rīkojas, kad jāiet palīgā negaidītam viesim, kurš nemaz nav no viņu planētas.

Pirmais ilggadīgā grupas “Opus pro” solista Alexa piemiņas koncerts “Zvaigznes ceļš” Kurzemē izskanēs 24. aprīlī teātra namā “Jūras vārti”. Koncertā uz skatuves kāps dziedātāja meita Aija Andrejeva, kura ir koncerta idejas autore, kā arī ģitārists un daudzu grupas “Opus Pro” hitu autors Harijs Zariņš, dziedātāji Jānis Aišpurs, Atis Ieviņš, Dināra Rudāne, Antra Stafecka, grupas “Colt”, “Laime pilnīga” un “Laika suns”. Mūziķi izpildīs grupas “Opus Pro” zināmākās dziesmas – “Es eju tevi zagti”, “Rozā lietus”, “Dzimene”, “Tu un Es”, “Mīļais”, “Pēdējā pietura”, “Šonakt”, “Brīvību Baltijai”, “Svētuguns”, “Kā neviens” un citas.

Ar pilnu pasākumu plānu iespējams iepazīties mājas lapās [jurasvarti.lv](http://jurasvarti.lv) un [koncertzalelatvija.lv](http://koncertzalelatvija.lv).

*Bilētes pieejamas bilešu tirdzniecības tīklā “Bilešu paradīze”.*